
DODATEK č. 2 ke smlouvě č.262/01/99 ze dne 4. 1. 1999  

Smluvní strany:  

1. MS, Bojasova 1242, 182 OO Praha 8, Eva Masáková ředitelka(objednatel) a  

2. IPODEC-ČISTÉ MĚSTO, a.s. (zhotovitel) Obchodní rejstřík: oddíl B, vložka 946, Městský soud v Praze  

se dnešního dne dohodly na následujícím Dodatku č.2 ke Smlouvě o poskytování sběru 

živnostenského odpadu :  

článek 1 - ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

1. Objednatel je původcem odpadu dle §4 písm. p zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech, jehož 

povinnosti jsou stanoveny v §16 téhož zákona, a touto smlouvou pověřuje zhotovitele nakládat s 

odpadem, produkovaným objednatelem v rozsahu stanoveném touto smlouvou. Objednatel 

odpovídá za to, že odpad předaný ke zneškodnění svým charakterem (vlastnostmi) odpovídá odpadu 

uvedenému v článku 2 této smlouvy a zatřídění dle katalogu odpadů podle vyhlášky MŽP č. 381/2001 

Sb.  

2. Zhotovitel, jako oprávněná osoba ve znění §4 písm. r zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech, se 

zavazuje, že zajistí pro objednatele systém sběru, přepravy a zneškodnění odpadu, resp. jeho využití v 

rozsahu stanoveném touto smlouvou.  

Smluvní strany se shodly na tom, že pro účely této smlouvy se budou řídit při výkladu pojmů a 

obecných povinností zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech v platném znění a předpisů souvisejících, 

zejména pak vyhláškou MŽP č. 381/2001 Sb.  

Článek 2 - PŘEDMĚT SMLOUVY  

Stávající text se nahrazuje takto: Předmětem této smlouvy je sběr a odvoz odpadu objednatelem dle 

katalogu odpadů (vyhláška MŽP č. 381/2001 Sb.) zařazeného pod katalogové číslo 20 03 99.  

Článek 6 - PROVÁDĚNÍ SLUŽEB  

Stávající text zůstává v platnosti s výjimkou ustanovení článku 6.4, které nově zní:  

6.4. Odvoz a uložení odpadu 

Odpady zneškodňované skládkováním se zhotovitel zavazuje ukládat na zabezpečenou skládku 

odpadů skupiny S -OO v souladu s provozním řádem a pravidly pro ukládání odpadů na příslušné 

skládce.  

Článek 7 — FAKTURACE  

Stávající text se nahrazuje takto:  

Zhotovitel je odměňován za celkovou službu definovanou v předchozích článcích roční částkou ve výši 

Kč 8.010,- + 5% DPH, která je splatná v termínech stanovených smlouvou v platném znění. Pro případ 

prodlení s úhradou faktury v dohodnutých termínech uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve 



výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. Daňový doklad bude vystaven ve lhůtě stanovené v 

§12 zákona č. 588/1992 Sb. (zákon o DPH) ve znění pozdějších předpisů.  

Základní roční ceny pro rok 2002 jsou stanoveny v samostatné příloze tohoto dodatku.  

Zhotovitel je oprávněn jedenkrát ročně, vždy k 1. 3. kalendářního roku promítnout do ceny za 

poskytované služby průměrnou roční míru inflace za uplynulý kal. rok dle oficiálních údajů Českého 

statistického úřadu. Kromě toho budou ceny aktualizovány při každé změně cen za uložení odpadu 

vyšší než 5 % ze strany provozovatele skládky nebo spalovny, která bude objednateli písemně 

oznámena. V cenách za služby sběru směsného komunálního odpadu je zahrnut poplatek ve výši 

200,- Kč za 1 tunu odpadu, dle přílohy č. 6 k zákonu č. 185/2001 Sb. o odpadech. Dojde-li ke zvýšení 

tohoto poplatku obecně závazným předpisem, bude jeho zvýšení automaticky promítnuto do 

příslušných cen, a to od data nabytí účinnosti tohoto zvýšení.  

V Praze dne 31. ledna 2002  

 

 

__________________       ____________________ 

objednatel          zhotovitel 


